EDITAL Nº 55/2018
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 01/2018 – Dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Vacaria – COMDEMA.
Decreto 02/2018 – Dispõe sobre a programação orçamentária e financeira e estabelecer o cronograma mensal de desembolso do Poder Executivo para o exercício de 2018, e dá outras providências.
Decreto 03/2018 - Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 04/2018 – Enquadra as Escolas de Difícil Acesso para o ano letivo de 2018.
Decreto 05/2018 – Enquadra as Escolas de Difícil Acesso para o ano letivo de 2018.
Decreto 06/2018 – Regulamenta as disposições sobre a utilização de Nota Fiscal de serviços eletrônica (NFS-E) e dá outras providências.
Decreto 07/2018 – Constitui e regulamenta o Conselho Administrativo de Recursos Fiscais (CARF).

Decreto 08/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 09/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 10/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 11/2018 – Dispõe sobre as diárias dos servidores municipais, secretários municipais e cargos de confiança.

Decreto 12/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 13/2018 – Altera o Decreto Municipal nº 230/2017, que regulamenta o IV Concurso Fotografe Vacaria.

Decreto 14/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 15/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 16/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 17/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 18/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 19/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 20/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 21/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 22/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 23/2018 – Decreta luto oficial de três dias no Município, em face do falecimento do Sr. Raul Anselmo Randon.

Decreto 24/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 25/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 26/2018 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 27/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 28/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 29/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 30/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 31/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 32/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 33/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 34/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 35/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 36/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 37/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 38/2018 – Decreta luto oficial de três dias no Município, em face do falecimento do Ex. Vereador Sr. Luiz Candido Acauan Guerreiro (Baião).

Decreto 39/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 40/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 41/2018 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 42/2018 – Declara de Utilidade Pública e Interesse social o projeto do Centro de Atendimento ao Turista – CAT, e dá outras providências.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de abril  de 2018.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)